[image: ]ПРОЕКТ № ___
вносит Глава
Переславль-Залесского муниципального округа

Дума Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2025 года	            № ___
город Переславль-Залесский

О признании утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 28.10.2025 №_-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» и Законом Ярославской области от 28.10.2025 №_ -з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать с 01.01.2026 утратившим силу решение Переславль-Залесской городской Думы от 18.12.2024 № 96 «Об утверждении Положения об Управлении социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Исполняющий обязанности
Главы Переславль-Залесского
муниципального округа

Т.И. Кулакова

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

А.Ю. Фольц

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Администрации 						В.В. Маркова
Начальник юридического управления					Е.В. Николаева

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа
«О признании утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы»

Проект решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа «О признании утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы» (далее – проект решения) вносится на рассмотрение в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» (далее – Федеральный закон № 33-ФЗ), Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – Устав муниципального округа), а также в соответствии с законопроектами «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» и «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации», которыми прекращается с 1 января 2026 года осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области переданных им государственных полномочий:
- Ярославской области в сфере охраны труда и социально-трудовых отношений, в сфере оказания социальной помощи и предоставления социального обслуживания, в сфере опеки и попечительства, а также по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, и отдельных полномочий в сфере социальной поддержки населения;
- Российской Федерации в сфере записи актов гражданского состояния.
Исполнение государственных полномочий будет осуществляться органами исполнительной власти Ярославской области, государственными учреждениями Ярославской области, созданными с целью исполнения функций органов исполнительной власти.
Принятие проекта решения не повлечет увеличения (уменьшения) расходов (доходов) бюджета Переславль-Залесского муниципального округа.
image1.wmf